Дело №05-0206/79/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа 2018 года						             г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г.Симферополь, ул.Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении Гладких О. В., х года рождения, уроженки х, проживающей по адресу: х, по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
УСТАНОВИЛ:
Гладких О.В. уклонилась от отбывания наказания в виде обязательных работ сроком на 100 часов, назначенного постановлением мирового судьи судебного участка № 79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым по делу                 х  от х года.
В судебном заседании Гладких О.В.  вину признала полностью.
Мировой судья, заслушав Гладких О.В., исследовав материалы дела, считает, что вина Гладких О.В., в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.
Вина Гладких О.В., кроме её признательных показаний, подтверждается:
-протоколом об административном правонарушении х.;
- объяснениями Гладких О.В.;
- копией предупреждения;
-копией памятки лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ;
- копией табелей выхода осужденной Гладких О.В. к отбыванию наказания;
- копией листа ознакомления осужденных с правилами внутреннего распорядка Администрации Школьненского сельского поселения;
	- копией постановления суда от х года № х;
	- копией постановления судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначен наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания.
Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о времени, месте и обстоятельствах совершения Гладких О.В правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и её виновности в совершении указанного правонарушения.
 В соответствии с п. 5 ст. 32.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
В соответствии с п. 12 ст. 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
В соответствии с п. 8 ст. 109.2 Федерального закона РФ  № 229 «Об исполнительном производстве» в случае уклонения должника от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Судом установлено, что Гладких О.В  была направлена в Администрацию Школьненского сельского поселения для отбывания обязательных работ, что подтверждается Постановлением судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначен наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 29.01.2018 г. (л.д.19).
Фактически отбыла х часа обязательных работ.  В период с хг по хг обязательные работы не отбывала. Сведения об отбытии наказания в виде обязательных работ сроком х часов обязательных работ суду не представлены.
Суд приходит к выводу, что Гладких О.В.  совершила уклонение от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном невыходе на обязательные работы.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, материальное положение лица, а также то обстоятельство, что Гладких О.В. имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка – х года рождения,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  в связи с чем применение наказания в виде административного ареста не возможно.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает наличие малолетнего ребенка..
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд  не усматривает.
С учетом изложенного, суд считает необходимым назначить             Гладких О.В. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Гладких О. В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного                                           ч.4 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 150000       ( сто пятьдесят тысяч) рублей.
         Разъяснить Гладких О. В. о необходимости  произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив на следующие реквизиты: х.
            Квитанцию об уплате штрафа предоставить в суд вынесший постановление.
           Предупредить Гладких О. В. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
          Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым  через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                              И.Ю. Бора